על־כל־פנים, במקורות שלפנינו נמסר לראשונה על קיומו של שלוח בית־הדין בצנעא רק ב־1835. שלוח זה היה ר' שלום בן יהודה מנצורה, שלימים (ב־1854) נתמנה לנגיד על קהילת צנעא.⁴ ר' עמרם קרח מתאר את שליחותו של מנצורה בלשון זו: 'בעל שכל חד וחרף, שוחט ובודק מומחה. בשנת בקמ"ו (התקצ"ה-1835) יצא אל הכפרים הסמוכים והרחוקים בפקודת בית־דינו של מהר"י (ר' יוסף) קארה ז"ל, לבדוק השוחטים בדיני שחיטה והסכין ושבעים טרפיות, ומי שנמצא בקי העמידו על חזקתו ומי שהיה חסר השלים לימורו.⁵

סדר הלוא לאלהים פתרונים.¹¹
הצ' שד"ר יוסף ן' כמה"ר¹² יחיא נחום הי"ו.

[מקור התעודה: תיק מכון בן-צבי 353/7].

- 1 תהלים קיט: קסה.
- 2 אמת וצדק.
- 3 דקהל קודש צנעא יעזרם אל כבוד הרב רבי.
- 4 ראה עליו לעיל, עמ' 95.
- 5 ה' ישמרו ויחיהו.
- 6 קהילה יהודית סמוכה לאלשאגאדרה.
- 7 החכם הנכבד.
- 8 וע' (שבעים) טרפיות.
- 9 העביר.
- 10 לשטרות, תש"א ליצירה (סוף 1940).
- 11 בראשית מ: ח, פרשת וישב.
- 12 הצעיר שלוחא דרבנן יוסף ן' כבוד מורנו הרב רבי.

שלוח בית־דין צנעא מזמן אליו שוחטים

יזדמן וייתי¹ לקמן סלימאן ן' סלימאן מדאר² הוא וכל השוחטים הראשון ן' עואץ' והב' מחפוף' והג' ן' אבורוס, וכל השוחטים שאצלכם, להיבדק בדיני שחיטה ועט"ר³ בגזירת מלכין, מאן מלכי רבנן,⁴ ובגזירת רבני זמנינו ב"ד צנעא וכל ראשיהם.